
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 66. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 66. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 31. srpna 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Franta, Jakobec, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: - 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace o energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5. Různé  

6. Příprava plenárního zasedání 26. 9. 2023 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(8-0-0) 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 66. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). Do konce roku 2023 budou již vyhlášeny všechny zbývající 

výzvy v rámci OPST. Všichni nositelé strategických projektů za Karlovarský kraj počítají 

s podáním zbývajících žádostí také do konce tohoto roku. 

V rámci výzev k podpoře vzdělávání a digitalizace je velký převis požadovaných prostředků  

a pan Pizinger předpokládá, že budou do této oblasti dodatečně alokovány další prostředky, tak 

aby došlo k podpoře všech žádostí o dotaci, které splňují dotační podmínky OPST.  

Aktuálně se řeší otázka podpory malých a středních podniků. 6. 9. 2023 proběhne kulatý stůl 

k tomuto tématu, na kterém se sejdou zástupci podniků, kraje, MŽP ČR, KHK KK a MAS 

Sokolovsko.  

 

 

3. Informace o energetické situaci   

  

Pan Kulhánek informoval, že dodavatelé energií v současné době řeší jak přistoupit 

k odběratelům, kteří mají zasmluvněny ceny energií  nad hranou státní regulované ceny a budou 

v ohrožení, až skončí platnost regulovaného zastropování.  

 

 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman Kulhánek informoval o konferenci k duálnímu vzdělávání a k záměru vzniku 

polytechnické vysoké školy v Karlovarském kraji, kterou uspořádala 29. 8. 2023 Krajská 

hospodářská komora Karlovarského kraje. Bylo  podepsáno memorandum  mezi KHK KK, 

Karlovarským krajem a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy o společném postupu  

v aktivitách k založení polytechnické vysoké školy v našem kraji. Řeší se, jakou právní formu 

by vysoká škola měla mít a v ideálním případě se předpokládá, že v akademickém roce 

2025/2026 by se spouštělo studium ve  4 – 5 oborech. 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 66. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

5. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

 

6. Příprava plenárního zasedání 26. 9. 2023 

 

Pan hejtman zařadil na plenární zasedání 26. 9. 2023 bod Aktuální situace ve vzdělávání 

v Karlovarském kraji, ke kterému bude pozván vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

pan Mgr. Jan Dvořák. 

 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 24. října 2023 od 11:00 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:30 hod. 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


